

TIGF

En Euro

ACTIF		Brut	Amortissements Provisions	A fin 12/13	A fin 12/12
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBIL. INCORPORELLES * 1	65 497 432	28 190 308	37 307 124	29 035 406
	Concessions Brevets Droits similaires	62 235 704	27 521 819	34 713 885	20 876 119
	Autres Immobilisations Incorporelles	668 489	668 489		
	Immobilisations Incorporelles en cours	2 593 239		2 593 239	8 159 287
	IMMOBIL. CORPORELLES * 2	2 308 052 131	782 767 987	1 525 284 144	1 430 962 829
	Terrains	18 318 414	6 534 796	11 783 618	11 706 362
	Constructions	58 484 003	21 651 948	36 832 055	37 582 840
	Installations Techniques	2 079 077 917	750 138 240	1 328 939 677	1 262 619 646
	Autres Immobilisations Corporelles	8 086 344	4 443 003	3 643 341	4 030 331
	Immobilisations en Cours	143 807 281		143 807 281	114 674 941
	Avances et Acomptes	278 172		278 172	348 709
	IMMOBIL. FINANCIERES (1) * 3	1 166 028		1 166 028	1 293 522
	Titres de Participation	1 085 233		1 085 233	1 085 233
	Prêts				137 330
Autres Immobilisations Financières	80 795		80 795	70 959	
ACTIF IMMOBILISE	2 374 715 591	810 958 295	1 563 757 296	1 461 291 757	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS * 5	29 259 181	941 120	28 318 061	27 529 748
	Matières Premières, Approvisionnements	27 985 431	941 120	27 044 311	27 402 301
	En cours production de Biens	1 273 750		1 273 750	127 447
	AVANCES ET ACOMPTEES	28 985		28 985	18 100
	CREANCES (2) * 6	49 241 727		49 241 727	89 559 290
	Clients et Comptes Rattachés	42 830 619		42 830 619	40 028 252
	Autres créances	6 411 108		6 411 108	49 531 038
	DIVERS	2 654 570		2 654 570	21 889 757
	Valeurs Mobilières de Placement				
	Disponibilités	2 654 570		2 654 570	21 889 757
ACTIF CIRCULANT	81 184 463	941 120	80 243 343	138 996 895	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance (2) *7	86 565		86 565	59 260
	Charges à étaler				
	Ecart de conversion actif				
TOTAL ACTIF		2 455 986 619	811 899 415	1 644 087 204	1 600 347 912
<p>(1) dont à moins d'un an (2) dont à plus d'un an</p>					

TIGF

En Euro

PASSIF		A fin 12/13	A fin 12/12
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel	17 579 088	17 579 088
	Primes d'émission, de fusion, d'apport	45 538 644	45 538 644
	Ecart de réévaluation	150 045	150 045
	Réserve légale	1 757 909	1 757 909
	Réserves statutaires ou contractuelles	130 918	130 918
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	129 555	129 555
	Report à nouveau	471 597 903	425 565 115
	Résultat de l'Exercice	61 447 556	80 114 246
	Subventions d'investissement * 9	38 275 115	17 813 520
	Provisions réglementées	124 889 369	104 121 014
	CAPITAUX PROPRES * 8	761 496 102	692 900 054
PROVISION	Provisions pour risques	2 050 000	1 540 000
	Provisions pour charges	5 792 937	5 348 000
		PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES * 10	7 842 937
DETTES	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires * 11	510 847 500	510 847 500
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit * 11	281 455 398	251 413 310
	Emprunts et dettes financières divers	1 168 655	1 258 543
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	1 075 837	422 262
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	58 413 709	62 554 206
	Dettes fiscales et sociales	20 081 432	71 224 644
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes (2)	10 034	
COMPTES DE REGULARISATION	Produits constatés d'avance	1 695 600	2 839 393
	Ecart de conversion passif		
	DETTES * 11 (1)	874 748 165	900 559 858
TOTAL PASSIF		1 644 087 204	1 600 347 912
(1) dont à moins d'un an		93 668 678	
(1) dont à plus d'un an		781 079 487	
(2) dont trésorerie			

TIGF

En Euro

COMPTE DE RESULTAT	France	Exportation	A fin 12/13	A fin 12/12
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens	4 140 714		4 140 714	912 453
Production vendue de services	385 392 425		385 392 425	354 337 355
CHIFFRES D'AFFAIRES	389 533 139		389 533 139	355 249 808
Production stockée			492 729	(277 664)
Production immobilisée			163 609 479	160 088 373
Subventions d'exploitation			4 600	
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			845 715	8 014 163
Autres produits			66 956	1 519 228
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION * 12			554 552 618	524 593 908
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Achats matières premières & aut. approvisionnements (y.c. droits de douane)			18 964 238	15 958 773
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			217 016	(3 671 991)
Autres achats et charges externes			228 239 823	204 939 529
Impôts, taxes et versements assimilés			13 763 950	15 177 881
Salaires et traitements			35 114 070	33 198 665
Charges sociales			20 683 391	19 850 502
Dotations d'exploitation aux amortissements sur immobilisations			81 405 496	63 326 667
Dotations d'exploitation aux provisions sur actif circulant			140 974	15 786
Dotations d'exploitation aux provisions pour risques et charges			1 689 358	6 481 500
Autres charges d'exploitation			4 127 164	5 435 661
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION * 13			404 345 480	360 712 973
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION			150 207 138	163 880 935
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés			11 007	51 593
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change			22 260	3 474
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS			33 267	55 067
Intérêts et charges assimilées			30 633 388	29 854 630
Différences négatives de change			14 993	3 843
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES			30 648 381	29 858 473
2 - RESULTAT FINANCIER * 14			-30 615 114	-29 803 406
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			119 592 024	134 077 529

TIGF

En Euro

COMPTE DE RESULTAT	A fin 12/13	A fin 12/12
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	826 035	8 000
Produits exceptionnels sur opérations en capital	1 247 451	25 016 051
Reprises sur provisions et transferts de charges	4 010 812	164 646
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS * 15	6 084 298	25 188 697
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	2 274	399 605
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		109 704
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	24 781 177	24 609 865
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES * 16	24 783 451	25 119 174
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	-18 699 153	69 523
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise	2 201 000	3 200 000
Impôts sur les bénéfices * 17	37 244 315	50 832 806
TOTAL DES PRODUITS	560 670 183	549 837 672
TOTAL DES CHARGES	499 222 627	469 723 426
5 - BENEFICE OU PERTE	61 447 556	80 114 246